m= PROFESORADO

A continuacion se incluyen Profesores que imparten alguna disciplina del Plan de Estudio de Grado Ingenieria Quimica.

DEPARTAMENTOS ADSCRITOS A LAFACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

Dpto. Ingenieria Quimica y Textil Categoria Teléfono Correo electronico
Dr. D. Jorge Cuellar Antequera Catedratico de Universidad | 923-294400 Ext.6299 cuellar@usal.es

Dr. D. Angel Miguel Estévez Sanchez Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6288 estevez@usal.es

Dr. D. Jacinto Catalan Cancho Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6286 jcatalan@usal.es

Dré, D3, M@ Carmen Marquez Moreno Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.6285 mcm@usal.es

Dr. D. Francisco Javier Montes Sanchez Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6293 javimon@usal.es

Dr. D. Carlos Costa Pérez Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6284 ccosta@usal.es

Dr. D. Jests M Rodriguez Sénchez Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6290 jesusr@usal.es

Dré. D2 Eva M2 Martin del Valle Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.1511 emvalle@usal.es

Dré D2, M2 Elena Diaz Martin Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.6287 e.diaz@usal.es

Dr. D. Paulo Aloisiso Edmond Reis da Silva Augusto Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6289 pauloaugusto@usal.es
Dr2.D8 M2 Carmen Torrente Hernandez Profesora Ayudante Doctor | 923-294400 Ext.6297 carmina@usal.es

Dr. D. José M Sénchez Alvarez Profesor Ayudante Doctor | 923-294400 Ext.6298 chemasal@usal.es
Dr. D. Mariano Martin Martin Profesor Ayudante Doctor | 923-294400 Ext.6296 mariano.m3@usal.es
Dr. D. Luis Simdn Rubio Profesor Contratado Doctor | 923-294400 Ext.6294 .simon@usal.es

Dr. D. Audelino Alvaro Navarro Profesor Colaborador 923-294400 Ext.1512 audea@usal.es

Dr2, D2, Teresa C. Barbosa Castelo-Grande Profesor Asociado 923-294400 Ext.6295 castelogrande@usal.es
Dr2, D2, Milena A. Vega Moreno Profesor Asociado 923-294400 Ext.6295 mvega@usal.es

Dr. D. Antonio Tabernero de Paz Profesor Asociado 923-294400 Ext.1531 antaberl@usal.es

D. José Vicente Roman Prigto Profesor Asociado 923-294400 Ext.1531 jyp@usal.es

D?. Montafia Elviro Pérez Becaria de Investigacion 923-294479 montyelvirop@usal.es
D. Alvaro Gonzalez Garcinufio Becario F.P.U. 923-294400 Ext.1531 alvaro_gonzalez@usal.es
Dpto. Qca Analitica, Nutricion y Bromatologia Categoria Teléfono Correo electronico
Dré, D2, M@ Inmaculada Gonzalez Martin Catedratico Universidad 923-294400 Ext.6233 inmaglez@usal.es

Dr. D. Céndido Garcia de Marfa Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.16236 cgardem@usal.es

Dr. D. Francisco Pedraz Penalva Profesor Titular Esc. Univers. | 923-294483 foy@usal.es

Dr3, D2 M@ Esther Fernandez Laespada Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.6232 efl@usal.es

Dr2, D2, Myriam Bustamante Rangel Profesora Contratada Doctora| 923-294400 Ext.6231 mbr@usal.es

Dr. D. Miguel del Nogal Sénchez Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6238 mns@usal.es

Dpto. Quimica Fisica Categorfa Teléfono Correo electronico
Dr. D. Manuel Garcfa Roig Catedratico Universidad 923-294400 Ext.6373 mgr@usal.es

Dré, D M2 Mercedes Velazquez Salicio Catedratico Universidad 923-294400 Ext.1547 mvsal@usal.es

Dr. D. Francisco Salvador Palacios Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.4478 salvador@usal.es

Dr. D. José Luis Usero Garcia Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6272 usero@usal.es

Dré, D2, M@ Carmen Izquierdo Misiego Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.4485 misiego@usal.es

Dr. D. Emilio Calle Martin Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.6270 ecalle@usal.es

Dr8 D2, M2 Dolores Merchén Moreno Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.6274 mdm@usal.es

Dr2 D M2 Mar Canedo Alonso Profesora Contratada Doctora| 923-294400 Ext.6277 mcanedo@usal.es
Dré D2 M? Carmen Gonzalez Blanco Profesora Asociada 923-294400 Ext.6765 cgb@usal.es

Dré D2, M? Jesus Sénchez Montero Profesora Contratada Doctora| 923-294400 Ext.6275 chusan@usal.es
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Dpto. Quimica Inorganica

Categoria

Teléfono

Correo electronico

Dr. D. Vicente Sanchez Escribano Catedratico de Universidad | 923-294400 Ext.1545 vsescrib@usal.es
Dr. D. Emilio Rodriguez Fernandez Profesor Titular Universidad | 923-294400 Ext.1596 erodri@usal.es
Dr2, D2, Silvia Gonzélez Carrazan Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.1584 silviag@usal.es
Dr2, D2 Carmen M@ del Hoyo Martinez Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.1591 hoyo@usal.es

Dr2, D Marcfa V. Villa Garcia

Profesora Contratada Doctora

923-294400 Ext.1581

mvilla@usal.es

Dr2, D M2 Soledad San Roman Vicente

Profesora Contratada Doctora

923-294400 Ext.6246

sanroman@usal.es

Dpto. Quimica Organica Categoria Teléfono Correo electronico

Dr2, D, Josefa Anaya Mateos Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.6346 janay@usal.es

Dré D2 Rosalina Ferndndez Moro Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.6342 rfm@usal.es

Dr2, D?, Laura Marcos Monledn Ayudante Doctora 666146182 Immon@usal.es
OTROS DEPARTAMENTOS

Dpto. Administracion y Economia de la Empresa Categoria Teléfono Correo electronico

Dr. D. Radl Santiago Sanchez Profesor Asociado 923-294400 Ext. 3203 ssr@usal.es

Dpto. Bioquimica y Biologia Molecular Categoria Teléfono Correo electronico

Dr. D. Francisco David Rodriguez Garcia Profesor Titular Universidad | 923-294698 lario@usal.es

Dr2, D2, Juana M? Gutiérrez de Diego Profesora Titular Universidad | 923-294698 dediego@usal.es

Dpto. Construccion y Agronomia Categoria Teléfono Correo electronico

Dr. D. Rubén Rodriguez Rodrigo Profesor Asociado 980-545000 Ext.3698 rubenrodriguez@usal.es

Dr. D. Manuel P. Rubio Cavero Profesor Colaborador 980-545000 Ext.3685 mprc@usal.es

Dpto. Derecho Privado Categoria Teléfono Correo electronico

Dr. D. José Luis Sanchez Barrios Profesor Titular Universidad | 923-294500 Ext.1680 jlsaba@usal.es

Dpto. Estadistica Categorfa Teléfono Correo electronico

Dr?, D Inmaculada Barrera Mellado Profesora Titular Universidad | 923-294400 Ext.1921 imb@usal.es

Dr2, D2 M@ José Fernandez Gomez Profesora Titular Universidad | 923-294450 Ext.1921 mjfg@usal.es

Dr. D. Jesus Martin Sanchez Asociada 6 horas 923-294450 Ext.1921 jmartin@usal.es

Dpto. Fisica Aplicada Categoria Teléfono Correo electronico

Dr. D. Ignacio Ifiiguez de la Torre Bayo Catedratico de Universidad | 923-294450 Ext.1301 nacho@usal.es

Dr. D. Alejandro Medina Dominguez Catedratico de Universidad | 923-294450 Ext.1311 amd385@usales

Dr. D. Tomas Gonzalez Sanchez Catedratico de Universidad | 923-294439 tomasg@usal.es

Dr2, D M@ Carmen Vazquez Galan Profesora Titular Universidad | 923-294450 Ext.1312 mcvazquez@usal.es

Dr. D. Antonio Gonzalez Sanchez Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.1311 ags@usal.es

Dr. D. Fco. Javier Iglesias Pérez Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.1311 javigles@usal.es

Dr. D. José Miguel Mateos Roco Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.1311 roco@usal.es

Dr. D. Luis L6pez Diaz Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.1301 lld@usal.es

Dr. D. Enrique Conejero Jarque Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.1312 enrikecj@usal.es

Drd.D?. M? Susana Pérez Santos Profesora Titular Universidad | 923-294450 Ext.1304 susana@usal.es

Dré,D3, M@ Auxiliadora Hernandez Lopez Profesora Titular Universidad | 923-294439 Ext.1301 auximl@usal.es

Dr. D. Marcelino Zazo Rodriguez Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.1312 marcel@usal.es

Dré, D2 Ana M? Garcia Gonzdlez Contratada Doctora 923-294450 Ext.1302 agg@usal.es

Dr. D. Ifiigo Juan Sola Larrafiaga Contratado Doctor 923-294450 Ext.1312 jsola@usal.es
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Dpto. Informatica y Automatica

Categorfa

Teléfono

Correo electronico

Dr2, D2 Pastora Vega Cruz

Catedratico de Universidad

923-294450 Ext.1306

pvega@usal.es

Dr2, D2, Belén Curto Diego

Profesora Titular Universidad

923-294450 Ext. 1303

beurto@usal.es

Dr. D. Vidal Moreno Rodilla

Profesor Titular Universidad

923-294450 Ext. 1303

vmoreno@usal.es

Dr. D. Pedro Martin Vallejo Lamas Profesor Titular Universidad | 923-294450 Ext.1302 pedrito@usal.es

Dr. D. Mario Francisco Sutil Profesor Contratado Doctor | 923-294450 Ext.1926 mfs@usal.es

D2, Silvana Roxani Revollar Chavez Profesor Asociado 923-294450 Ext.1301 srevolla@usal.es

D. Alfonso Gonzélez Briones Becario F.P.U. 923-294450 Ext.1301 alfonsogh@usal.es
Dpto. Matematica Aplicada Categoria Teléfono Correo electronico
Dra, D M2 Isabel Asensio Sevilla Profesora Titular Universidad | 923-294450 Ext.1522 mas@usal.es

Dr2. D?, Araceli Queiruga Dios Profesora Colahoradora 923-294450 Ext.1527 queirugadios@usal.es
Dpto. Matematicas Categoria Teléfono Correo electronico
Dré, D2 Ana Cristina L6pez Martin Profesora Titular Universidad | 923-294457 anacris@usal.es
Dr. D. Fernando Pablos Romo Profesor Titular Universidad | 923-294459 fpablos@usal.es
Dr. D. Angel Andrés Tocino Garcfa Profesor Titular Universidad | 923-294460 Ext.1538 bacon@usal.es

Dr2, D2, M@ Jests Senosiain Aramendia Contratada Doctora 923-294460 Ext.1538 ediazabal@usal.es
Dra, D2, Mercedes Maldonado Cordero Contratada Doctora 923-294460 Ext.1538 cordero@usal.es
Dr. D. José I. Iglesias Curto Contratado Doctor 923-294460 Ext.1534 joseig@usal.es
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